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RAMOWY PROGRAM KONGRESU – PROTEGA 2026 

 

Dzień I (20.05.2026 r.) – Scena I Plenarna Kongresu (panele dyskusyjne i wystąpienia) 

Godzina Nazwa i zagadnienia sesji 

10.30-10.45 Uroczyste otwarcie Kongresu 
Zaproszeni goście honorowi  

10.45-11.30 

 
Sesja I 

Wyzwania i kierunki rozwoju OLiOC w Polsce – panel otwierający z udziałem członków Komitetu Honorowego Kongresu i znamienitych gości 
 

Prelegenci:  
Przedstawiciele MSWiA, MON 

Kierownictwo wybranych organów i podmiotów OLiOC 
 

11.30-13.00 

Sesja II 
Organizacja systemu Ochrony Ludności – dobre praktyki i rekomendacje wdrożeniowe 

 
Pytania problemowe sesji 

Jakie są realne i faktyczne problemy w realizacji zadań OL z perspektywy organu, podmiotu i biznesu? 
Kto i z kim powinien budować system OL w gminie, powiecie i województwie? 

Jaka jest rola pomiotów, NGO, biznesu w systemie OL? 
Od czego zacząć projektowanie systemu OL? 

Jak wykonać przydatną analizę ryzyka na potrzeby OL 
W jaki sposób mapować i powoływać podmioty OL? 

Jakie powinny być kluczowe do realizacji zadania z zakresu OL w 2026 ? 
Jak realizować działania pomocowe w ochronie ludności? 

Jak zorganizować faktycznie weryfikujące system ćwiczenie OL, a nie pokaz? 
 

Prelegenci i eksperci sesji 
 

13.00-14.00 

 
Sesja III 

Zasoby i infrastruktura w OLiOC – wyzwania organizacyjne i logistyczne, rola rezerw strategicznych 
 

Pytania problemowe sesji 
Jak skutecznie zidentyfikować i zinwentaryzować zasoby i infrastrukturę na poziomie gminy, powiatu i województwa? 

Jak budować realną dostępność zasobów w sytuacji kryzysowej, a nie tylko ich papierową ewidencję? 



 

Jak skutecznie i zgodnie z prawem kupować zasoby z Programu OLiOC? 
W jaki sposób integrować zasoby publiczne, prywatne i NGO w jeden spójny system reagowania? 
Jak zapewnić gotowość operacyjną sprzętu i infrastruktury w warunkach długotrwałego kryzysu? 

Jaka powinna być rola i sposób wykorzystania rezerw strategicznych w pierwszych godzinach i dniach kryzysu? 
Jak zorganizować logistykę dostaw, dystrybucji i rotacji zasobów w warunkach zakłóconych łańcuchów dostaw? 

 
Prelegenci i eksperci sesji 

 

14.00-15.00 

 
Sesja IV 

Dual Use w Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej 
 

Pytania problemowe sesji: 
Jak identyfikować i rozwijać rozwiązania dual-use w OLiOC na poziomie gminy, powiatu i województwa? 

Jak projektować infrastrukturę i systemy, które są użyteczne w czasie pokoju, a jednocześnie gotowe do wykorzystania w warunkach wojny? 
Jakie przykłady skutecznych wdrożeń dual-use w OLiOC funkcjonują w Polsce i za granicą i co można z nich przenieść do praktyki? 

Jak integrować potencjał biznesu i sektora prywatnego w budowie rozwiązań dual-use dla OLiOC? 
Jakie są kluczowe bariery prawne, organizacyjne i finansowe wdrażania koncepcji dual-use w OLiOC i jak je przełamywać? 

 
Prelegenci i eksperci sesji 

 

15.00-16.00 

 
Sesja V 

Planowanie, projektowanie i wznoszenie Obiektów Zbiorowej Ochrony – praktyczna perspektywa organów, podmiotów i biznesu 
Pytania problemowe sesji: 

Jakie są obecnie problemy w planowaniu, projektowaniu i wznoszeniu OZO? 
Na jakie zagrożenia przygotowujemy OZO? 

Jakie są rodzaje OZO i jakie to ma znaczenie w planowaniu systemu? 
Co budować, schrony, ukrycia, miejsca doraźnego schronienia? 

Jaki potencjał ma idea dual use w procesie wznoszenia OZO w Polsce? 
Dlaczego rozwiązania fińskie są prawie idealne? 

Jak wykorzystać potencjał aplikacji gdziesieukryc.pl? 
Dlaczego planowanie systemu OZO jest kluczowe i obowiązkowe? 

Jakie są cztery kroki do zaplanowania systemu OZO w gminie, powiecie i województwie? 
Jaka koncepcja rozwoju systemu OZO jest potrzebna organowi OLiOC? 
Jak nie zmarnować środków z Programu OLiOC na OZO w 2026 roku? 

 
Prelegenci i eksperci sesji 

 
 

 
 



 

Dzień II (21.05.2026 r.) – Scena I Plenarna Kongresu (panele dyskusyjne i wystąpienia) 

10.15-12.00 

 
Sesja VI 

Planowanie i organizacja systemu Obrony Cywilnej z perspektywy praktycznej 
Pytania problemowe sesji: 

Jakie są realne i faktyczne problemy w realizacji zadań Obrony Cywilnej z perspektywy organu, podmiotu i biznesu? 
Od czego zacząć budowę systemu OC na poziomie gminy, powiatu i województwa w warunkach zagrożenia wojennego? 

Jak opracować realny i operacyjny plan OC, który będzie użyteczny w warunkach wojny, a nie tylko spełni wymogi formalne? 
Jak w praktyce wdrażać akty wykonawcze do ustawy o OLiOC w procesie planowania i organizacji OC? 

Jak zorganizować i utrzymać korpus OC, uwzględniając wyłączenia oraz powołania do realizacji zadań OC? 
Jak zapewnić spójność planów OC z planami zarządzania kryzysowego i funkcjonowania państwa w czasie wojny? 

Jakie są kluczowe luki i bariery we wdrażaniu systemu OC w Polsce i jak je praktycznie adresować? 
Jak zaplanować i zorganizować pomoc humanitarną w czasie wojny? 

Jakie wnioski i dobre praktyki z doświadczeń Ukrainy można zaadaptować do budowy systemu OC w Polsce? 
 

Prelegenci i eksperci sesji 

12.00-13.00 

 
Sesja VII 

Innowacje w OLiOC – przykłady dobrych praktyk z kraju i z zagranicy 
Pytania problemowe sesji: 

Jakie innowacyjne rozwiązania w OLiOC są dziś realnie wdrażane przez organy, podmioty i biznes – i które z nich działają w praktyce? 
Jakie nowe technologie mogą zwiększyć skuteczność zarządzania zasobami ludzkimi i sprzętowymi w OLiOC? 

Jakie innowacje w infrastrukturze (np. obiekty zbiorowej ochrony, systemy ostrzegania) mają największy potencjał wdrożeniowy w Polsce? 
Jak wykorzystać dane, analitykę i narzędzia cyfrowe (np. AI, OSINT) do budowy odporności w OLiOC? 

Jak projektować nowoczesne szkolenia w OLiOC z wykorzystaniem symulacji, VR/AR i narzędzi cyfrowych? 
Jak skutecznie adaptować dobre praktyki z zagranicy do realiów prawnych i organizacyjnych w Polsce? 
Jak przełamać bariery wdrażania innowacji w OLiOC w administracji publicznej i sektorze prywatnym? 

 
Prelegenci i eksperci sesji 

 

13.00-14.30 

 
Sesja VIII 

Ostrzeganie, alarmowanie i ewakuacja w OLiOC – wyzwania i praktyczne rozwiązania  
Pytania problemowe sesji: 

  Jakie są realne problemy w funkcjonowaniu systemów ostrzegania, alarmowania i ewakuacji na poziomie gminy, powiatu i województwa? 
Jak zaprojektować skuteczny system ostrzegania i alarmowania w OLiOC, który działa w czasie pokoju i w warunkach wojny? 

Na jakie zagrożenia faktycznie powinniśmy ostrzegać i alarmować ludność w OLiOC? 
Jak zapewnić skuteczne dotarcie komunikatów do ludności w warunkach awarii infrastruktury i zakłóceń łączności? 

Jakie są kluczowe różnice w ostrzeganiu i alarmowaniu w czasie pokoju i wojny i jak je uwzględnić w planowaniu OLiOC? 
Jak planować i realizować ewakuację (planową, doraźną, samoewakuację) w zależności od rodzaju zagrożenia? 

Jak zintegrować systemy ostrzegania, alarmowania i ewakuacji z realnymi możliwościami logistycznymi i decyzyjnymi JST? 
 



 

 
 

 
 

▪  

Prelegenci i eksperci sesji 
 

14.30-15.30 

 
Sesja IX 

Szkolenia i ćwiczenia w OLiOC z wymiarze praktycznych wskazówek organizacyjnych  
Pytania problemowe sesji: 

Jaki jest realny poziom przygotowania organów, podmiotów i ludności w zakresie OLiOC i gdzie są największe luki szkoleniowe? 
Jak zaplanować system szkoleń w OLiOC, który będzie cykliczny, mierzalny i faktycznie podnoszący gotowość? 

Jak dobrać tematykę szkoleń do realnych zagrożeń i potrzeb lokalnych, a nie tylko wymogów formalnych? 
Jak zorganizować szkolenia dla ludności, które są praktyczne, angażujące i budujące realne kompetencje? 

Jakie są najczęstsze problemy w organizacji ćwiczeń OLiOC i jak je skutecznie eliminować? 
Jak zaprojektować ćwiczenie, które weryfikuje system OLiOC, a nie jest jedynie pokazem? 

Jak mierzyć efektywność szkoleń i ćwiczeń oraz wdrażać wnioski do dalszego doskonalenia systemu? 
 

Prelegenci i eksperci sesji 
 

15.30-15.45 Podsumowanie i uroczyste zakończenie Kongresu  


